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Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning 

Omedelbar justering. Skickas till Äldreförvaltningen, Annika Jalap-Hermansson. 

 

 

 

 

 

Eva Bastling  

Tf Stadsdelsdirektör 

 

 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett av utförarchef och verksamhetscontroller inom omsorgen om 

äldre och stöd till personer med funktionsnedsättning.  

 

 

Bakgrund 

Kompetensstegen är en flerårig nationell satsning för att stödja kommunernas 

långsiktiga kvalitets- och kompetensutvecklingsarbete inom omsorg och vård av 
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äldre. Drygt en miljard kronor har avsatts till satsningen, som pågick till och med 

år 2008.  

 

Sammanfattning 

Skärholmens stadsdelsförvaltning har drivit två projekt inom kompetensstegen; 

”utbildningar i syfte att öka kunskap i demensvård” och ”samverkan mellan 

beställare och utförare med brukaren i fokus”. 

 

På Sätra vård- och omsorgsboende har fyra personer har genomgått utbildning för 

att bli Siliviasystrar (utbildning med spetskompetens på demenskunskap) och två 

personer är under utbildning idag. En silviasyster har startat en anhöriggrupp för 

att öka de anhörigas möjligheter till ökade kunskaper om demenssjukdomar och 

beteenden. Tio personer på Sätra vård- och omsorgsboende har gått utbildning i 

handledning och handleder sina kollegor i vardagssituationer som kan uppstå på 

arbetet. Föreläsningar har ordnats genom Demensförbundet, medvetenhet och 

kunskapen om en god demensvård har ökat bland personalen.  

 

Genom projektet ”samverkan mellan beställare och utförare” har gemensamma 

planeringsresor genomförts för biståndshandläggare och utförare. 

Utbildningsinsatser om genomförandeplaner och föreläsningar har genomförts för 

att skapa en ökad samsyn gällande kvaliteten för brukarna. På beställarenheten har 

bestående metodmöten inrättats. Ett dokument om handläggnings- och 

dokumentationsrutiner har utarbetats.  

 


